

**PROTOKÓŁ NR XXIII/2020**  
**Z SESJI RADY POWIATU W STARACHOWICACH ODBYTEJ**  
**W DNIU 27 – SIERPNIĄ – 2020 ROKU**

Przewodnicząca Rady – Bożena Wrona otworzyła o godzinie 9<sup>00</sup> posiedzenie XXIII sesji Rady Powiatu w Starachowicach.

W sesji wzięło udział 16 radnych, wobec powyższego Rada Powiatu mogła obradować i podejmować prawomocne decyzje.

*Lista obecności radnych stanowi załącznik Nr 1 do niniejszego protokołu.*

Przewodnicząca Rady poinformowała, iż mając na uwadze ustalenia podjęte podczas Prezydium Rady Powiatu - o czym zostali Państwo poinformowani w systemie eSesja, w związku ze szczególną sytuacją związaną z zapobieganiem, przeciwdziałaniem i zwalczaniem COVID-19, zwracam się z uprzejmą prośbą o wystąpienie dyskusyjnych wyłącznie do niezbędnego minimum, celem sprawnego i jak najkrótszego przebiegu obrad.

Na sekretarza obrad Przewodnicząca Rady powołała radnego Piotra Ambroszczyka

Na początku obrad Przewodnicząca poinformowała Radnych, iż wszystkie materiały zostały umieszczone w Informatörze aplikacji e-sesja, celem zapoznania Radnych z nimi.

**Ad.2**

Rozpatrzenie wniosków w sprawie zmian w porządku obrad.

W tym miejscu Przewodnicząca Rady poinformowała, że proponowany porządek obrad radni otrzymali w aplikacji e-sesja.

Porządek obrad:

1. Otwarcie sesji Rady Powiatu.
2. Rozpatrzenie wniosków w sprawie zmian w porządku obrad.
3. Podjęcie uchwał w sprawie:
  - a) zmiany uchwały Nr XVI/117/2019 Rady Powiatu w Starachowicach z dnia 30 grudnia 2019 roku w sprawie rozkładu godzin pracy aptek ogólnodostępnych na terenie Powiatu Starachowickiego na rok 2020,
  - b) w sprawie wprowadzenia zmian i przyjęcie tekstu jednolitego Statutu Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Starachowicach,
  - c) pozostawienia skargi bez rozpatrzenia,
  - d) przekazanie skargi według właściwości,
  - e) zmian w budżecie Powiatu Starachowickiego na 2020 rok,
  - f) zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu na lata 2020-2029.
4. Sprawozdanie Starosty z prac Zarządu Powiatu pomiędzy sesjami.
5. Informacja na temat działalności Biura Powiatowego Agencji Restrukturyzacji i Modernizacji Rolnictwa w Starachowicach.
6. Informacja z działalności Świątokrzyskiego Ośrodka Doradztwa Rolniczego w Modliszewicach – Powiatowego Zespołu Doradztwa Rolniczego w Starachowicach.

7. Informacja z realizacji zadań w zakresie ochrony roślin i nasiennictwa w I połowie 2020 roku, przez Oddział Wojewódzkiego Inspektoratu Ochrony Roślin i Nasiennictwa w Starachowicach.
8. Informacja Kasy Rolniczego Ubezpieczenia Społecznego – Placówka Terenowa w Starachowicach.
9. Informacja z działalności Biura Powiatowego Świętokrzyskiej Izby Rolniczej w Starachowicach.
10. Sprawozdanie z działań podejmowanych na terenie Nadzoru Wodnego na obszarach powiatów: starachowickiego, ostrowieckiego, kieleckiego za rok 2019 – Państwowe Gospodarstwo Wodne Wody Polskie.
11. Przyjęcie sprawozdań z działalności stałych komisji Rady Powiatu za I półrocze 2020 roku.
12. Wnioski i oświadczenia radnych.
13. Przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji Rady Powiatu.
14. Ustalenie terminu kolejnej sesji Rady Powiatu.
15. Zakończenie obrad.

W związku z brakiem dalszych uwag do powyższego porządku obrad Przewodnicząca Rady przystąpiła do dalszej jego realizacji.

### **Ad.3a)**

Podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr XVI/117/2019 Rady Powiatu w Starachowicach z dnia 30 grudnia 2019 roku w sprawie rozkładu godzin pracy aptek ogólnodostępnych na terenie Powiatu Starachowickiego na rok 2020.

*Treść powyższego projektu uchwały stanowi załącznik Nr 2 do niniejszego protokołu.*

Przewodnicząca Rady zwróciła się z prośbą do Pani Agnieszki Jary Głównego Specjalisty ds. Ochrony Zdrowia o przedstawienie powyższego projektu uchwały.

Pani Agnieszka Jary Główny Specjalista ds. Ochrony Zdrowia przedstawiła przedmiotowy projekt uchwały – z którego wynika, iż zmiana uchwały jest związana z koniecznością wprowadzenia zmian w godzinach pracy apteki zlokalizowanej w Starachowicach przy ul. Staszica 1.

W związku z brakiem pytań do powyższego projektu uchwały Przewodnicząca Rady poddała pod głosowanie projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr XVI/117/2019 Rady Powiatu w Starachowicach z dnia 30 grudnia 2019 roku w sprawie rozkładu godzin pracy aptek ogólnodostępnych na terenie Powiatu Starachowickiego na rok 2020.

W przeprowadzonym głosowaniu przy głosach 15 „za”, 6 „nieobecnych” podjęła uchwałę Nr XXIII/171/2020 Rady Powiatu w Starachowicach z dnia 27 sierpnia 2020 roku w sprawie zmiany uchwały Nr XVI/117/2019 Rady Powiatu w Starachowicach z dnia 30 grudnia 2019 roku w sprawie rozkładu godzin pracy aptek ogólnodostępnych na terenie Powiatu Starachowickiego na rok 2020.

*Treść powyższej uchwały wraz z wynikami głosowania imiennego stanowi załącznik Nr 3 do niniejszego protokołu.*

### **Ad. 3b)**

Podjęcie uchwały w sprawie wprowadzenia zmian i przyjęcie tekstu jednolitego Statutu Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Starachowicach.

*Treść projektu uchwały stanowi załącznik Nr 4 do niniejszego protokołu.*

Przewodnicząca Rady zwróciła się z prośbą do Pana Wiesława Daszkowskiego Dyrektora Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie o przedstawienie projektu powyższej uchwały.

Pan Wiesław Daszkowski Dyrektor Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie poinformował, iż zmiana w Statucie PCPR jest spowodowana koniecznością zmiany siedziby Centrum, ze względu na fakt, iż szpital powiatowy stał się szpitalem jednoimiennym

Przewodnicząca Rady poinformowała, iż projekt uchwały został pozytywnie zaopiniowany przez Komisję Zdrowia i Polityki Społecznej.

W związku z brakiem pytań do projektu powyższej uchwały Przewodnicząca poddała pod głosowanie projekt uchwały w sprawie wprowadzenia zmian i przyjęcie tekstu jednolitego Statutu Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Starachowicach.

W przeprowadzonym głosowaniu przy 15 głosach „za”, 6 „nieobecnych” Rada Powiatu podjęła uchwałę Nr XXIII/172/2020 z dnia 27 sierpnia 2020 roku w sprawie wprowadzenia zmian i przyjęcie tekstu jednolitego Statutu Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Starachowicach

*Treść podjętej uchwały wraz z wynikiem głosowania stanowi załącznik Nr 5 do niniejszego protokołu.*

### **Ad. 3c)**

Podjęcie uchwały w sprawie pozostawienia skargi bez rozpatrzenia.

*Treść projektu uchwały stanowi załącznik Nr 6 do niniejszego protokołu.*

Przewodnicząca Rady zwróciła się z prośbą do Pana Jarosława Olecha Przewodniczącego Komisji Skarg, wniosków i Petycji.

Przewodniczący komisji Skarg, Wniosków i Petycji – Jarosław Olech przedstawił powyższy projekt uchwały, w którego wyniku, iż zarzuty zawarte w skardze były już rozpatrywane przez Komisję, tym samym pozostawienie skargi bez rozpatrzenia jest prawnie uzasadnione.

Przewodnicząca Rady poinformowała, iż powyższy projekt uchwały został pozytywnie zaopiniowany przez Komisję Skarg, Wniosków i Petycji.

W związku z brakiem pytań Przewodnicząca Rady poddała pod głosowanie projekt uchwały w sprawie pozostawienia skargi bez rozpatrzenia

W związku z brakiem pytań do projektu powyższej uchwały Przewodnicząca poddała pod głosowanie projekt uchwały w sprawie pozostawienia skargi bez rozpatrzenia.

W przeprowadzonym głosowaniu przy 13 głosach „za”, 2 „wstrzymujących się” i 6 „nieobecnych” Rada Powiatu podjęła uchwałę Nr XXIII/173/2020 z dnia 27 sierpnia 2020 roku w sprawie pozostawienia skargi

*Treść podjętej uchwały wraz z wynikiem głosowania stanowi załącznik Nr 7 do niniejszego protokołu.*

#### **Ad. 3d)**

Podjęcie uchwały w sprawie przekazanie skargi według właściwości.

*Treść projektu uchwały stanowi załącznik Nr 8 do niniejszego protokołu.*

Przewodnicząca Rady zwróciła się z prośbą do Pana Jarosława Olecha Przewodniczącego Komisji Skarg, Wniosków i Petycji.

Przewodniczący komisji Skarg, Wniosków i Petycji – Jarosław Olech przedstawił powyższy projekt uchwały, w którego wyniku, iż Rada Powiatu nie jest właściwa do rozpatrzenia skargi, tym samym konieczne jest podjęcie omawianej uchwały a później przesłanie skargi do Urzędu Gminy w Pawłowie.

Przewodnicząca Rady poinformowała, iż powyższy projekt uchwały został pozytywnie zaopiniowany przez Komisję Skarg, Wniosków i Petycji.

W związku z brakiem pytań Przewodnicząca Rady poddała pod głosowanie projekt uchwały w sprawie przekazania skargi według właściwości.

W związku z brakiem pytań do projektu powyższej uchwały Przewodnicząca poddała pod głosowanie projekt uchwały w sprawie pozostawienia skargi bez rozpatrzenia.

W przeprowadzonym głosowaniu przy 15 głosach „za”, i 6 „nieobecnych” Rada Powiatu podjęła uchwałę Nr XXIII/174/2020 z dnia 27 sierpnia 2020 roku w sprawie przekazania skargi według właściwości.

*Treść podjętej uchwały wraz z wynikiem głosowania stanowi załącznik Nr 9 do niniejszego protokołu.*

#### **Ad. 3 e,f)**

Podjęcie uchwał w sprawie zmian w budżecie Powiatu Starachowickiego na 2020 rok oraz zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu na lata 2020-2029.

*Treść projektów uchwał stanowi załączniki Nr 10 i 11 do niniejszego protokołu.*

Przewodnicząca Rady poprosiła Panią Magdalenę Zawadzka Skarbnika Powiatu Starachowickiego o przedstawienie powyższych projektów uchwał łącznie.

- Pani Magdalena Zawadzka – Skarbnik Powiatu przedstawiła powyższe projekty uchwał wraz z uzasadnieniem.

Przewodnicząca Rady Bożena Wrona poinformowała, iż powyższe projekty uchwały zostały pozytywnie zaopiniowane przez Komisję Budżetu i Finansów.

Następnie Przewodnicząca Rady otworzyła dyskusję, w trakcie, której głos zabrali:

Radna Agnieszka Kuś poinformowała, iż Klub Radnych „PiS” wystąpił do Zarządu Powiatu o remont sali przy ZSZ Nr 3. Radna zapytała czego dotyczyć ma wykonanie termomodernizacji budynku szkoły II LO- za kwotę 15.024zł., która jest zawarta w omawianym projekcie uchwały.

Wicestarosta Dariusz Dąbrowski w odpowiedzi na pytanie Radnej poinformował, iż kwota 15.000zł. dotyczy termomodernizacji budynku pomocniczego, w którym kiedyś była strzelnica – wymianę okien oraz wymianę okien w sali gimnastycznej ZSZ Nr 1(od strony parkingu), w budynku CKZ – wykonanie instalacji wewnętrznej.

W związku z brakiem dalszych pytań do projektów uchwał Przewodnicząca Rady poddała pod głosowanie projekt uchwały w sprawie zmian w budżecie Powiatu Starachowickiego na 2020 rok.

W przeprowadzonym głosowaniu przy 13 głosach „za” 0 „przeciw”, 2 „wstrzymującym się” i 6 „nieobecnych” Rada Powiatu podjęła uchwałę Nr XXIII/175/2020 z dnia 27 sierpnia 2020 roku w sprawie zmian w budżecie Powiatu Starachowickiego na 2020 r.

*Treść podjętej uchwały wraz z wynikiem głosowania stanowi załącznik nr 12 do niniejszego protokołu.*

W związku z brakiem dalszych pytań do projektu uchwały Przewodnicząca Rady poddała pod głosowanie projekt uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu na lata 2020-2029.

W przeprowadzonym głosowaniu przy 13 głosach „za” 0 „przeciw” 2 „wstrzymujących się” i 6 „nieobecnych” Rada Powiatu podjęła uchwałę Nr XXIII/176/2020 z dnia 25 czerwca 2020 roku w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Starachowickiego na lata 200-2029.

*Treść podjętej uchwały wraz z wynikiem głosowania stanowi załącznik nr 13 do niniejszego protokołu.*

#### **Ad. 4)**

Sprawozdanie Starosty z prac Zarządu Powiatu pomiędzy sesjami.

Przewodnicząca Rady poinformowała, że przedmiotowe sprawozdanie zostało przekazane Radnym w aplikacji eSesja.

*Sprawozdanie stanowi załącznik Nr 14 do niniejszego protokołu.*

W związku z brakiem pytań do Sprawozdania Starosty Przewodnicząca Rady przeszła do realizacji dalszego porządku obrad.

**Ad. 5,6,7,8,9,10)**

Przewodnicząca Rady poinformowała radnych, że pkt 5,6,7,8,9,10 porządku obrad XXIII Sesji Rady Powiatu zostały przedstawione na Komisji Bezpieczeństwa, Rolnictwa i Rozwoju Gospodarczego.

Materiały dotyczące działalności poszczególnych instytucji zostały zamieszczone w aplikacji eSesja i Państwu udostępnione celem zapoznania się z nimi.

Poinformowała radnych, że mając na uwadze stan epidemiologiczny w kraju przedstawiciele poszczególnych instytucji nie zostali zaproszeni do wzięcia udziału w Sesji zgodnie z wytycznymi Wojewody Świętokrzyskiego, aby Sesje odbywały się w jak najmniejszych skupiskach ludzkich.

W związku z powyższym ewentualne pytania w zakresie udostępnionych Państwu materiałów proszę przekazywać na piśmie do Przewodniczącego Rady celem przekazania do właściwych instytucji.

**Ad. 11)**

Przyjęcie sprawozdań z działalności stałych komisji Rady Powiatu za I półrocze 2020 roku.

Przewodnicząca Rady poinformowała, że przedmiotowe sprawozdania zostały przekazane radnym w aplikacji eSesja

W tym miejscu Przewodnicząca otworzyła dyskusję, nt. sprawozdań z działalności stałych komisji Rady Powiatu.

Wobec braku zgłoszeń Przewodnicząca Rady zamknęła dyskusję i poddała pod głosowanie sprawozdania z działalności stałych komisji Rady Powiatu za I półrocze 2020 roku.

Przewodnicząca przystąpiła do przeprowadzenia głosowań:

W przeprowadzonym głosowaniu Rada Powiatu w Starachowicach w dniu 27 sierpnia 2020 roku przy 15 głosach „za” 0 „przeciw” 0 „wstrzymujących” i 6 nieobecnych przyjęła sprawozdanie z działalności Komisji Bezpieczeństwa, Rolnictwa i Rozwoju Gospodarczego za I półrocze 2020 roku.

W przeprowadzonym głosowaniu Rada Powiatu w Starachowicach w dniu 27 sierpnia 2020 roku przy 15 głosach „za” 0 „przeciw” 0 „wstrzymujących” i 6 nieobecnych przyjęła sprawozdanie z działalności Komisji Zdrowia i Polityki Społecznej za I półrocze 2020 roku.

W przeprowadzonym głosowaniu Rada Powiatu w Starachowicach w dniu 27 sierpnia 2020 roku przy 15 głosach „za” 0 „przeciw” 0 „wstrzymujących” i 6 nieobecnych przyjęła sprawozdanie z działalności Komisji Edukacji, Kultury, Kultury Fizycznej i Promocji Powiatu za I półrocze 2020 roku.

W przeprowadzonym głosowaniu Rada Powiatu w Starachowicach w dniu 27 sierpnia 2020 roku przy 15 głosach „za” 0 „przeciw” 0 „wstrzymujących” i 6 nieobecnych przyjęła sprawozdanie z działalności Komisji Budżetu i Finansów za I półrocze 2020 roku.

*Sprawozdania z działalności stałych komisji Rady Powiatu za I półrocze stanowią kolejno załączniki Nr 15 do niniejszego protokołu.*

## **Ad. 12**

Wnioski i oświadczenia Radnych.

W tym punkcie porządku obrad głos zabrali:

- Pani Joanna Głównka poinformowała, że składa do Zarządu Powiatu dwie interpelacje odczytując je z mównicy dotyczące przeprowadzenia referendum wśród rodziców i uczniów w ZSZ Nr 3 dotyczące przeniesienia ZSZ Nr 3 z ul. Szkolnej na ulicę Leśną oraz interpelację dotyczącą lecznicy „Eskulap” w zakresie udzielenia jej informacji, dlaczego nie zaproponowano pierwszeństwa wykupu dla lecznicy „Eskulap” oraz czy prawdą jest, że nabywca nie będąc właścicielem wykonywał prace na terenie jednostki „Eskulap” i czy prowadzono rozmowy z lekarzami. Zapytała też, czy prawdą jest, że nie prowadzono żadnych konsultacji społecznych.
- Pan Starosta Piotr Babicki w odniesieniu do Interpelację Pani radnej Joanny Głównki poinformował, że założeniem przetargowym była sprzedaż budynku przy ulicy Kilińskiego „Eskulap” na działalność leczniczą i żadną inną. Poinformował, że nie był to pierwszy przetarg dotyczący zbycia tego budynku. Oznajmił, że przed sprzedażą prowadzone były rozmowy z Zarządem i przedstawicielami stowarzyszenia „Eskulap” w tym lekarzami. Przedstawiciele tego stowarzyszenia zadeklarowali chęć zakupu tego budynku. Starosta poinformował, że nie ma możliwości sprzedania takiego budynku inaczej niż w formie przetargu. Oznajmił również, iż „Eskulap”, nadal będzie funkcjonował w tym samym budynku, lokalizacji i nic dla pacjentów nie powinno się zmienić. W odniesieniu do konsultacji społecznych Starosta poinformował, iż takie nie były przeprowadzane i nie były planowane. Rozmowy prowadzone były z przedstawicielami stowarzyszenia „Eskulap”, lecz nie przystąpili oni ani do jednego ani drugiego przetargu.
- Pan Dariusz Stachowicz poinformował, że trwają konsultacje w sprawie dokumentacji Strategia dla Województwa Świętokrzyskiego i zwrócił się z wnioskiem, aby Powiat wystąpił o wniesienie poprawki do tej Strategii, do tak zwanych „obszarów osi” i wpisanie powiatu, jako całości i aby powiat był rozpatrywany, jako całość, bo z tego, co jest mu jest wiadomo wpisane są

miasto Starachowice, Wąchock i Gmina Pawłów a brakuje tam Gminy Mirzec i Gminy Brody. Uważa, że taki wniosek jest zasadny.

- Pan Wicestarosta Dariusz Dąbrówki poinformował, że brał udział w tych konsultacjach i prosił Wójta Gminy Mirzec o interwencję w przedmiotowej sprawie i taka interwencja przez powiat również została podjęta. Do 30 września 2020 roku, skierowane zostanie wystąpienie zgodne z procedurą w tej sprawie i nie tylko w tej sprawie, bo również ujęcia inwestycji związanej z wiaduktem w Starachowicach Zachodnich, jako strategicznej inwestycji województwa. Poinformował, że wszelkie działania dotyczące Strategii Województwa Świętokrzyskiego będą szczegółowo monitorowane przez powiat.
- Pan Jerzy Materek Członek Zarządu Powiatu poinformował, że brał udział w dwóch konsultacjach społecznych w Starachowicach i w Skarżysku i niezależnie od Starostwa złożył kilka swoich wniosków odnośnie Strategii Rozwoju Województwa Świętokrzyskiego i wszystkie wnioski obejmowały obszar Staropolskiego Okręgu Przemysłowego. Są tam propozycje wykonania inwestycji z zakresu infrastruktury technicznej drogi oraz koleje, zbiorniki wodne i ścieżki rowerowe.
- Pani Joanna Główna poinformowała, że będzie wystosowany list otwarty Klubu Prawa i Prawikowości do Ministra Oświaty i Ministra Zdrowia z uzasadnieniem, dlaczego jako radni Prawa i Sprawiedliwości nie wrażamy zgody na przeniesienie Zespołu Szkół Zawodowy Nr 3 do szkoły podstawowej.

#### **Ad. 13**

Przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji Rady Powiatu.

Przewodnicząca Rady - Bożena Wrona poinformowała, iż Sekretarz obrad zapoznał się z treścią protokołu i go podpisał. Poinformowała, że do chwili obecnej nie wpłynęły żadne uwagi radnych dotyczące protokołu Nr XXII/2020 z dnia 25 czerwca 2020 roku.

Wobec powyższego Przewodnicząca Rady poddała pod głosowanie przyjęcie protokołu Nr XXII/2020 r.

W przeprowadzonym głosowaniu Rada Powiatu przy 16 głosach „za”, „przeciw” 0, 0 „wstrzymujących się”, 5 „nieobecnych” przyjęła powyższy protokół.

#### **Ad. 14**

Ustalenie terminu następnej sesji.

Przewodnicząca Rady poinformowała, że następna XXIV Sesja odbędzie się w dniu 24 września w czwartek 2020 roku o godz. 9<sup>00</sup>.

Tematyką sesji będzie:

Informacja Zarządu Powiatu o przebiegu wykonania budżetu Powiatu Starachowickiego za I półrocze 2020 r. wraz z informacją o przebiegu wykonania planu finansowego Powiatowego Zakładu Opieki Zdrowotnej w Starachowicach oraz Muzeum Przyrody i Techniki Ekomuzeum im. Jana Pazdura w Starachowicach.



**Ad. 15**

Zakończenie obrad.

Wobec wyczerpania całości porządku obrad Przewodnicząca Rady Bożena Wrona o godzinie 10<sup>20</sup> zamknęła obrady XXIII sesji Rady Powiatu

Na tym Protokół zakończono i podpisano

**Przewodnicząca Rady**  
  
**Bożena Wrona**

**Sekretarz Obrad**

  
**Piotr Ambroszczyk**

Protokołowali:

Izabela Rafalska, Szymon Kotowski

**Dokładny zapis przebiegu obrad znajduje się na stronie:**

**<https://esesja.tv/transmisja/8402/sesja-rady-powiatu-w-starachowicach-z-dnia-27-sierpnia-2020.htm>**

